
Circolo Didattico “S.Orso” | Via Divisione Carpazi, 30 - 61032 FANO (PU)
C. M. PSEE03900Q | C. F. 81004390415
Tel. 0721 865155 – | sito www.santorsofano.edu.it
mail psee03900q@istruzione.it | pec psee03900q@pec.istruzione.it

Prot. n: vedi segnatura

Fano, 27 giugno 2023

OGGETTO: Determina di adozione e approvazione del Programma biennale degli acquisti
di forniture e servizi 2023/2024 ai sensi dell’art. 21 del Codice degli
Appalti

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni appaltanti, agli
adempimenti di cui all’art. 21 del Dlgs. 50/2016,
VISTO Il Decreto interministeriale n.° 14 del 16 gennaio 2018
INDIVIDUATI gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla

soglia di euro 40.000,00 con riferimento al biennio 2023/2024 e le risorse
finanziarie a disposizione;

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50;
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1,
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018;

VISTO il Piano Triennale per l’Offerta Formativa d’Istituto 2022/2025;
VISTA la delibera di approvazione dell’aggiornamento del PTOF n. 49 del 21/12/2022;
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Circolo in data 18/01/2023
VISTO il regolamento d’istituto per l’attività negoziale, la fornitura di beni e servizi

e le prestazioni d’opera approvato con delibera del consiglio di istituto del
14/02/2022;

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n.° 70 del 27 Giugno 2023 di approvazione del
Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi;

CONSIDERATO che le premesse e gli allegati fanno parte integrante della presente
determinazione dirigenziale;

DETERMINA

1. l’adozione del programma degli acquisti di forniture e servizi per il biennio 2023 e 2024;
2. che ai sensi dell'art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., il Responsabile Unico

del Procedimento è il Dirigente Scolastico Eeva Liisa Pettinari;
3. che la presente determinazione venga pubblicata all’albo d’Istituto ed in Amministrazione

trasparente

Il Dirigente Scolastico

Eeva Liisa Pettinari
“Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93“

PSEE03900Q - PSEE03900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006011 - 27/06/2023 - VI.3 - U

http://www.ddsantorso.gov.it/


Circolo Didattico “S.Orso” | Via Divisione Carpazi, 30 - 61032 FANO (PU)
C. M. PSEE03900Q | C. F. 81004390415
Tel. 0721 865155 – 865184 | sito www.santorsofano.edu.it
mail psee03900q@istruzione.it | pec psee03900q@pec.istruzione.it

Prima annualità del

primo programma

nel quale

l'intervento è stato

inserito

Annualità nella

quale si prevede

di dare avvio alla

procedura di

acquisto

Identificativo della

procedura di

acquisto
Codice CUP

Importo stimato

lotto

Ambito

geografico di

esecuzione

dell'Acquisto

(Regione/i)

Codice

eventuale CUP

master
Settore Descrizione Acquisto

2023 2023 2023 145.306,80 Marche FORNITURE

PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido

alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next
generation classroom

2023 2024 2024 95.378,51 Marche SERVIZI

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, linea di investimento 3.1
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione

europea – Next Generation EU

PSEE03900Q - PSEE03900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006011 - 27/06/2023 - VI.3 - U

http://www.ddsantorso.gov.it/

